
GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
EDUCACION LAMBAYEQUE

DIRECCION - UGEL LAMBAYEQUE 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 003627-2023-GR.LAMB/GRED/UGEL.LAMB [4670042 - 2]

Id seguridad: 7543970
Lambayeque 15 agosto 2023

VISTO: El expediente N°4670042-1 (Memorando N°000422-2023-GR-LAMB/GRED/UGEL.LAMB-RH) de
fecha 19-07-2023, sobre rectificatoria de Resoluciones Directorales, en un total de 38 folios útiles, y;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resoluciones Directorales expedidas por la Unidad de Gestión Educativa Local
Lambayeque, se resuelve ENCARGAR EL PUESTO DIRECTIVO del personal docente de las diferentes
instituciones educativas de los niveles de Primaria y Secundaria del ámbito de la UGEL Lambayeque, con
vigencia a partir del 01 de enero hasta el 31 de diciembre del 2023, las mismas que se indican en la parte
resolutiva de la presente resolución; 

Que, mediante Informe N°000153-2023-GR-LAMB/GRED/UGEL.LAMB-RH-RDUG de fecha 18-07-2023,
el Responsable del sistema "NEXUS" del Área de Recursos Humanos de UGEL Lambayeque, informa que
de oificio se ha verificado que el Ministerio de Educación (MINEDU) a través de la Ley N°31609, convierte
las Plazas Eventuales a Orgánicas, llegando a la conclusión de rectificar el numeral 1.2. DATOS DE LA
PLAZA A ENCARGAR de las resoluciones directorales que se indican en la parte resolutiva de la
presente, consignádose error en código de plaza; recomendando que de acuerdo a lo señalado en el
análisis del acotado informe, solicita la autorización respectiva mediante memorando y se proceda a emitir
el acto resolutivo de RECTIFICATORIA; 

Que, de conformidad al Texto Único Ordenado de la Ley N°27444, Ley del Procedimiento Administrativo
General, aprobado por D.S. N°006-2017-JUS, establece en el Artículo 212.1 y 212.2. Los errores material
o aritmético en los actos administrativos pueden ser rectificados con efecto retroactivo, en cualquier
momento, de oficio o a instancia de los administrados, siempre que no se altere lo sustancial de su
contenido ni el sentido de la decisión; por lo tanto, procede expedir la resolución de rectificación; 

Que, teniendo en cuenta lo anteriormente expuesto, el Coordinador del Área de Recursos Humanos de la
UGEL Lambayeque, mediante documento de visto, autoriza se emita el acto resolutivo rectificando el
numeral 1.2. DATOS DE LA PLAZA A ENCARGAR de las resoluciones directorales que se indican en la
parte resolutiva de la presente, que ENCARGA EL PUESTO DIRECTIVO del personal docente de las
diferentes instituciones educativas de la provincia de Lambayeque, por lo que se hace necesario emitir la
respectiva resolución, debiendo para tal efecto adoptar la acción administrativa correspondiente;

Estando a lo actuado por el Área de Recursos Humanos, con las visaciones de la Oficina de
Administración, la Dirección de Gestión Institucional, la Oficina de Asesoría Jurídica; y

De conformidad con la Ley N°27444 - Ley General del Procedimiento Administrativo General”, Ley
N°28044 “Ley General de Educación”, Ley N°28411 “Ley General de Presupuesto”, Ordenanza Regional
N°009-2011-GR.LAMB/CR, que aprueba el Reglamento de Organización y Funciones del Gobierno
Regional de Lambayeque, modificada por las Ordenanzas Regionales N°001 y 004-2012-GR.LAMB/CR;
Ordenanza Regional N°011-2011-GR.LAMB/CR, que aprueba el Cuadro de Asignación de Personal de la
Gerencia Regional de Educación y las Unidades de Gestión Educativa Local; Resolución Ejecutiva
Regional N°134-2012-GR.LAMB/PR, que aprueba el Presupuesto Analítico de Personal del Pliego 452
Gobierno Regional de Lambayeque;

SE RESUELVE:

ARTICULO 1°.- RECTIFICAR las Resoluciones Directorales de ENCARGATURA DE PUESTO
DIRECTIVO, al personal docente de las diferentes instituciones educativas de la provincia de
Lambayeque, en los numerales y términos que a continuación se indica:

 

                                1 / 7



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
EDUCACION LAMBAYEQUE

DIRECCION - UGEL LAMBAYEQUE 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 003627-2023-GR.LAMB/GRED/UGEL.LAMB [4670042 - 2]

 

1.1. RESOLUCION DIRECTORAL N°004915-2022-GR.LAMB/GRED/UGEL.LAMB [4402313-31]  de fecha
29.12.2022, donde se ENCARGA a don JOHNNY CASINALDO VASQUEZ CORONEL, identificado con
DNI. N°16479204; consignándose erróneamente el numeral 1.2. DATOS DE LA PLAZA A
ENCARGAR. 

DICE
1.2. DATOS DE LA PLAZA A ENCARGAR:

CÓDIGO DE PLAZA: 14EV02030895

 

DEBE DECIR
1.2. DATOS DE LA PLAZA A ENCARGAR:

CÓDIGO DE PLAZA: 021851217810

1.2. RESOLUCION DIRECTORAL N°004944-2022-GR.LAMB/GRED/UGEL.LAMB [4402313-60]  de fecha
29.12.2022, donde se ENCARGA a doña MARIA LUCELINA BARTUREN LLATAS, identificada con DNI.
N°27282454; consignándose erróneamente el numeral 1.2. DATOS DE LA PLAZA A ENCARGAR.

DICE
1.2. DATOS DE LA PLAZA A ENCARGAR:

CÓDIGO DE PLAZA: 14EV02030893

 

DEBE DECIR
1.2. DATOS DE LA PLAZA A ENCARGAR:

CÓDIGO DE PLAZA: 021851217811

1.3. RESOLUCION DIRECTORAL N°004947-2022-GR.LAMB/GRED/UGEL.LAMB [4402313-63]  de fecha
29.12.2022, donde se ENCARGA a don ARMANDO ALBERTO HERRERA ALFARO, identificado con
DNI. N°16687843; consignándose erróneamente el numeral 1.2. DATOS DE LA PLAZA A
ENCARGAR.

DICE
1.2. DATOS DE LA PLAZA A ENCARGAR:

CÓDIGO DE PLAZA: 14EV01633120

 

DEBE DECIR
1.2. DATOS DE LA PLAZA A ENCARGAR:

CÓDIGO DE PLAZA: 021871218819

1.4. RESOLUCION DIRECTORAL N°004950-2022-GR.LAMB/GRED/UGEL.LAMB [4402313-67]  de fecha
29.12.2022, donde se ENCARGA a don YIMI ARMANDO SAONA ELERA, identificado con DNI.
N°44508142; consignándose erróneamente el numeral 1.2. DATOS DE LA PLAZA A ENCARGAR.

                                2 / 7

https://docssisgedo3.regionlambayeque.gob.pe//docs/sisgedo/uploads/180720231004412094084580.pdf
https://docssisgedo3.regionlambayeque.gob.pe//docs/sisgedo/uploads/180720231004412094084580.pdf
https://docssisgedo3.regionlambayeque.gob.pe//docs/sisgedo/uploads/180720231004412094084580.pdf
https://docssisgedo3.regionlambayeque.gob.pe//docs/sisgedo/uploads/180720231011401443220543.pdf
https://docssisgedo3.regionlambayeque.gob.pe//docs/sisgedo/uploads/18072023101947546913717.pdf


GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
EDUCACION LAMBAYEQUE

DIRECCION - UGEL LAMBAYEQUE 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 003627-2023-GR.LAMB/GRED/UGEL.LAMB [4670042 - 2]

 

DICE
1.2. DATOS DE LA PLAZA A ENCARGAR:

CÓDIGO DE PLAZA: 14EV01633117

 

DEBE DECIR
1.2. DATOS DE LA PLAZA A ENCARGAR:

CÓDIGO DE PLAZA: 021871218811

1.5. RESOLUCION DIRECTORAL N°004372-2022-GR.LAMB/GRED/UGEL.LAMB [4347798-1]  de fecha
08.11.2022, donde se ENCARGA a doña PAULA MIRELLA SIRLOPU FACHO, identificada con DNI.
N°41840831; consignándose erróneamente el numeral 1.2. DATOS DE LA PLAZA A ENCARGAR.

DICE
1.2. DATOS DE LA PLAZA A ENCARGAR:

CÓDIGO DE PLAZA: 14EV02034800

 

DEBE DECIR
1.2. DATOS DE LA PLAZA A ENCARGAR:

CÓDIGO DE PLAZA: 021851217817

1.6. RESOLUCION DIRECTORAL N°004373-2022-GR.LAMB/GRED/UGEL.LAMB [4347798-2]  de fecha
08.11.2022, donde se ENCARGA a doña JUANA MILAGROS BENAVIDES, identificada con DNI.
N°17617973; consignándose erróneamente el numeral 1.2. DATOS DE LA PLAZA A ENCARGAR.

DICE
1.2. DATOS DE LA PLAZA A ENCARGAR:

CÓDIGO DE PLAZA: 14EV02034801

 

DEBE DECIR
1.2. DATOS DE LA PLAZA A ENCARGAR:

CÓDIGO DE PLAZA: 021831217812

1.7. RESOLUCION DIRECTORAL N°004379-2022-GR.LAMB/GRED/UGEL.LAMB [4347798-8]  de fecha
08.11.2022, donde se ENCARGA a don SEGUNDO MANUEL RENTERIA CAMPOS, identificado con DNI.
N°16683579; consignándose erróneamente el numeral 1.2. DATOS DE LA PLAZA A ENCARGAR.

 

DICE
1.2. DATOS DE LA PLAZA A ENCARGAR:

CÓDIGO DE PLAZA: 14EV02030901

                                3 / 7

https://docssisgedo3.regionlambayeque.gob.pe//docs/sisgedo/uploads/1807202310274512685634.pdf
https://docssisgedo3.regionlambayeque.gob.pe//docs/sisgedo/uploads/180720231036081455183373.pdf
https://docssisgedo3.regionlambayeque.gob.pe//docs/sisgedo/uploads/180720231042301798823645.pdf


GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
EDUCACION LAMBAYEQUE

DIRECCION - UGEL LAMBAYEQUE 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 003627-2023-GR.LAMB/GRED/UGEL.LAMB [4670042 - 2]

 

DEBE DECIR
1.2. DATOS DE LA PLAZA A ENCARGAR:

CÓDIGO DE PLAZA: 021851217816

1.8. RESOLUCION DIRECTORAL N°004402-2022-GR.LAMB/GRED/UGEL.LAMB [4347798-33]  de fecha
08.11.2022, donde se ENCARGA a doña LUISA CANDELARIA VILLEGAS MONTENEGRO, identificada
con DNI. N°16658763; consignándose erróneamente el numeral 1.2. DATOS DE LA PLAZA A
ENCARGAR.

DICE
1.2. DATOS DE LA PLAZA A ENCARGAR:

CÓDIGO DE PLAZA: 14EV02034803

 

DEBE DECIR
1.2. DATOS DE LA PLAZA A ENCARGAR:

CÓDIGO DE PLAZA: 021831217814

1.9. RESOLUCION DIRECTORAL N°004403-2022-GR.LAMB/GRED/UGEL.LAMB [4347798-34]  de fecha
08.11.2022, donde se ENCARGA a don CARLOS MARTIN CHONATE VERGARA, identificado con DNI.
N°17526758; consignándose erróneamente el numeral 1.2. DATOS DE LA PLAZA A ENCARGAR.

DICE
1.2. DATOS DE LA PLAZA A ENCARGAR:

CÓDIGO DE PLAZA: 14EV02034802

 

DEBE DECIR
1.2. DATOS DE LA PLAZA A ENCARGAR:

CÓDIGO DE PLAZA: 021831217818

1.10. RESOLUCION DIRECTORAL N°004406-2022-GR.LAMB/GRED/UGEL.LAMB [4347798-37]  de
fecha 08.11.2022, donde se ENCARGA a doña NIKAR TATIANA AGUIRRE GONZALES, identificada con
DNI. N°17619072; consignándose erróneamente el numeral 1.2. DATOS DE LA PLAZA A
ENCARGAR.

DICE
1.2. DATOS DE LA PLAZA A ENCARGAR:

CÓDIGO DE PLAZA: 14EV02030885

 

DEBE DECIR
1.2. DATOS DE LA PLAZA A ENCARGAR:

CÓDIGO DE PLAZA: 021851217812

                                4 / 7

https://docssisgedo3.regionlambayeque.gob.pe//docs/sisgedo/uploads/180720231047025161008.pdf
https://docssisgedo3.regionlambayeque.gob.pe//docs/sisgedo/uploads/180720231053321786573102.pdf
https://docssisgedo3.regionlambayeque.gob.pe//docs/sisgedo/uploads/180720231057551253730160.pdf


GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
EDUCACION LAMBAYEQUE

DIRECCION - UGEL LAMBAYEQUE 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 003627-2023-GR.LAMB/GRED/UGEL.LAMB [4670042 - 2]

1.11. RESOLUCION DIRECTORAL N°004408-2022-GR.LAMB/GRED/UGEL.LAMB [4347798-39]  de
fecha 08.11.2022, donde se ENCARGA a doña HILDA BRIONES MOYA, identificada con DNI.
N°26646235; consignándose erróneamente el numeral 1.2. DATOS DE LA PLAZA A ENCARGAR.

DICE
1.2. DATOS DE LA PLAZA A ENCARGAR:

CÓDIGO DE PLAZA: 14EV02030899

 

DEBE DECIR
1.2. DATOS DE LA PLAZA A ENCARGAR:

CÓDIGO DE PLAZA: 021851217813

1.12. RESOLUCION DIRECTORAL N°004414-2022-GR.LAMB/GRED/UGEL.LAMB [4347798-45]  de
fecha 08.11.2022, donde se ENCARGA a don CHARLY EDUARDO ROMAN ROJAS, identificado con
DNI. N°16769619; consignándose erróneamente el numeral 1.2. DATOS DE LA PLAZA A
ENCARGAR.

DICE
1.2. DATOS DE LA PLAZA A ENCARGAR:

CÓDIGO DE PLAZA: 14EV02030891

 

DEBE DECIR
1.2. DATOS DE LA PLAZA A ENCARGAR:

CÓDIGO DE PLAZA: 021851217814

1.13. RESOLUCION DIRECTORAL N°004419-2022-GR.LAMB/GRED/UGEL.LAMB [4347798-50]  de
fecha 08.11.2022, donde se ENCARGA a doña ZULLY YOLANDA PURIZACA
SANTISTEBAN, identificada con DNI. N°17548391; consignándose erróneamente el numeral 1.2.
DATOS DE LA PLAZA A ENCARGAR.

DICE
1.2. DATOS DE LA PLAZA A ENCARGAR:

CÓDIGO DE PLAZA: 14EV02030878

 

DEBE DECIR
1.2. DATOS DE LA PLAZA A ENCARGAR:

CÓDIGO DE PLAZA: 021801217816

1.14. RESOLUCION DIRECTORAL N°004456-2022-GR.LAMB/GRED/UGEL.LAMB [4347798-53]  de
fecha 09.11.2022, donde se ENCARGA a doña VIRGINIA MARIA SANDOVAL DAMIAN, identificada con
DNI. N°16483281; consignándose erróneamente el anumeral 1.2. DATOS DE LA PLAZA A
ENCARGAR.

                                5 / 7

https://docssisgedo3.regionlambayeque.gob.pe//docs/sisgedo/uploads/1807202311025534976709.pdf
https://docssisgedo3.regionlambayeque.gob.pe//docs/sisgedo/uploads/180720231107311041040630.pdf
https://docssisgedo3.regionlambayeque.gob.pe//docs/sisgedo/uploads/180720231111281645319044.pdf
https://docssisgedo3.regionlambayeque.gob.pe//docs/sisgedo/uploads/18072023111628576511214.pdf


GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
EDUCACION LAMBAYEQUE

DIRECCION - UGEL LAMBAYEQUE 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 003627-2023-GR.LAMB/GRED/UGEL.LAMB [4670042 - 2]

 

DICE
1.2. DATOS DE LA PLAZA A ENCARGAR:

CÓDIGO DE PLAZA: 14EV02030882

 

DEBE DECIR
1.2. DATOS DE LA PLAZA A ENCARGAR:

CÓDIGO DE PLAZA: 021801217817

1.15. RESOLUCION DIRECTORAL N°004940-2022-GR.LAMB/GRED/UGEL.LAMB [4402313-56]  de
fecha 29.12.2022, donde se ENCARGA a doña MARIA ESTHER CESPEDES SALAZAR, identificada con
DNI. N°16710341; consignándose erróneamente el numeral 1.2. DATOS DE LA PLAZA A
ENCARGAR.

DICE
1.2. DATOS DE LA PLAZA A ENCARGAR:

CÓDIGO DE PLAZA: 14EV02030892

 

DEBE DECIR
1.2. DATOS DE LA PLAZA A ENCARGAR:

CÓDIGO DE PLAZA: 021851217815

Quedando subsistentes en sus demás términos las acotadas resoluciones.

ARTICULO 2°.- NOTIFICAR, a la parte interesada la presente Resolución, de conformidad con lo prescrito
en el Artículo 18° de la Ley del Procedimiento Administrativo General N°27444.   

 

REGISTRESE Y COMUNIQUESE

Firmado digitalmente
AMADO FERNANDEZ CUEVA

DIRECTOR DE UGEL LAMBAYEQUE
Fecha y hora de proceso: 15/08/2023 - 17:37:10

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.  Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

siguiente dirección web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

                                6 / 7

https://docssisgedo3.regionlambayeque.gob.pe//docs/sisgedo/uploads/18072023112030312788763.pdf


GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
EDUCACION LAMBAYEQUE

DIRECCION - UGEL LAMBAYEQUE 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 003627-2023-GR.LAMB/GRED/UGEL.LAMB [4670042 - 2]

VoBo electrónico de:

 - AREA DE RECURSOS HUMANOS
   ARNALDO FARROÑAN BARRETO
   COORDINADOR DEL ÁREA DE RECURSOS HUMANOS
   07-08-2023 / 16:05:37

 - DIRECCION DE GESTION INSTITUCIONAL
   SABINA DIAZ GUERRERO
   DIRECTOR DE GESTIÓN INSTITUCIONAL
   10-08-2023 / 08:42:30

 - OFICINA DE ADMINISTRACION
   JOSE LUIS ARRIOLA NAVARRETE
   JEFE DE LA OFICINA DE ADMINISTRACION - UGEL LAMBAYEQUE
   09-08-2023 / 16:09:48

 - OFICINA DE ASESORIA JURIDICA
   GERSON JOSEPH MUÑOZ CASTILLO
   JEFE DE LA OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA - UGEL LAMBAYEQUE
   10-08-2023 / 14:18:08

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                7 / 7

http://www.tcpdf.org

		2023-08-15T22:33:54+0000
	FERNANDEZ CUEVA AMADO FIR 28110795 hard




